
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 19/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ : 193/2017 ΘΕΜΑ  5ο: Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για εξό-

φληση της με αριθ.30/2012 διαταγής πληρωμής του Ειρηνο-
δικείου Αλμωπίας – άσκηση  ενεργειών.  

       
      Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα  σήμερα  12  Σεπτεμβρίου,  του έτους 2017, 
ημέρα Τρίτη  και ώρα 14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα 
από  έγγραφη πρόσκληση του  Δημάρχου με αριθμό 21145/08-09-2017  που δόθηκε στο κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου ε π τ ά  (7) 
μελών προσήλθαν έξι (6), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1 Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1  Χουρσόγλου  Δ. Χρήστο
2 Ουργαντζόγλου  Ι.  Απόστολος 

3 Αβραμίκας Χρ.  Στέφανος

4

Δόντσος  Ν.  Χρήστος, 
αναπληρωματικό μέλος,  στη θέση 
του κ. Κετικίδη  Π. Ιωάννη

(που  δεν  προσήλθε  αν  και  κλήθηκε 
νόμιμα)

5
Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

6
Πασόης   Ι.   Δημήτριος  (ήταν 
παρών μόνο στο  9ο θέμα) 

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για 
την  τήρηση  των  πρακτικών.   Επίσης,  παραβρέθηκε  και   η  Ειδικός  Συνεργάτης  Δημάρχου, 
δικηγόρος  Έδεσσας,  κα  Χατζηπαντελιάδου  Ειρήνη  χωρίς  δικαίωμα  ψήφου   στην  Οικονομική 
Επιτροπή.  
        Τα θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης, αποφάσισαν ομόφωνα  να συζητηθούν  πριν από 
τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
      
    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος 
το 5ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης   έθεσε  υπόψη των μελών της  Οικονομικής  Επιτροπής το 
αριθμ.  πρωτ.  20279/01-09-2017 έγγραφο  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  Δήμου 
Αλμωπίας, με τα συνημμένα δικαιολογητικά, στο  οποίο αναφέρονται τα εξής:

1

ΑΔΑ: ΩΖΞ2ΩΨΩ-9ΘΥ



 «….......ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ  ΣΗΜΕΙΩΜΑ

ΘΕΜΑ:  
ΘΕΜΑ:  «Έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  εξόφληση  της  με  αριθ. 
30/2012 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας – άσκηση ενεργειών»

Έχοντας υπόψη:

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ του 

άρθρου  158  του  Ν.3463/2006,  σχετικά  με  την  υποχρέωση  της  διοίκησης  για  τη 

συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις,

2. Την με αριθ. 30/2012 διαταγή πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας, σύμφωνα με την 

οποία ο Δήμος Αλμωπίας ως καθολικός διάδοχος του Δ.Εξαπλατάνου, υποχρεώθηκε να 

καταβάλλει  στον  Παπαδόπουλο  Θεόδωρο του  Νικολάου  το  ποσό  των  6.637,14€ 

νομιμοτόκως  από  την  επομένη  της  επίδοσης  της  διαταγής  για  την  πληρωμή  του  2ου 

λογαριασμού του έργου «Διαπλάτυνση-χαλικόστρωση αγροτικών δρόμων Τ.Δ.Περίκλειας», 

πλέον των δικαστικών εξόδων.

Το ανωτέρω ποσό σύμφωνα με το διατακτικό της διαταγής και τον υπολογισμό των τόκων & 

δικαστικών εξόδων, όπως αυτό υπολογίστηκε από την Οικονομική Υπηρεσία σύμφωνα με τον 

συνημμένο  πίνακα,  διαμορφώνεται  στο  ποσό  των   612,33€.  Ο  2ος λογαριασμός,   ύψους 

6.637,14€ καταβλήθηκε με το με αριθ.464/2013 χρηματικό ένταλμα χωρίς να καταβληθεί ο 

νόμιμος τόκος και τα δικαστικά έξοδα.

Η Οικονομική υπηρεσία λαμβάνοντας υπόψη:

 Την κείμενη νομοθεσία

 Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις 

στον ΚΑΕ 02.00.6492.0001 «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 

ή συμβιβαστικών πράξεων»

 Το  γεγονός  ότι  το  περιεχόμενο  της  διαταγής  πληρωμής  είναι  προϊόν  μη  καταβολής 

οφειλόμενου ποσού στον δικαιούχο για εκτέλεση έργου το οποίο πληρώθηκε εκπρόθεσμα 

με το με αριθ.464/2013 ΧΕ.

 Το αριθ.πρωτ.32261/2-10-2013  έγγραφο της  υπηρεσίας  προς  τον  Ειδικό  Συνεργάτη  κο 

Πολατίδη Πέτρο για το οποίο δεν προκύπτει γραπτή απάντηση.

 Την  αριθ.  πρωτ.18673/14-8-2017  αίτηση  της  κας  Ούρδα  Ευθαλίας  (πληρεξούσιας 

δικηγόρου)

2

ΑΔΑ: ΩΖΞ2ΩΨΩ-9ΘΥ



 Το αριθ. πρωτ.18885/18-8-2017 έγγραφο της υπηρεσίας προς την Ειδική Συνεργάτη κα 

Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη

Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2017

Αφού ληφθεί υπόψη το συνημμένο αριθ.πρωτ. 322261/2013 έγγραφο της υπηρεσίας από το 

οποίο προκύπτει :

• η μη ύπαρξη βεβαίωσης του αρμοδίου δικαστηρίου περί τελεσιδικίας,

• η μη ύπαρξη αναφοράς για άσκηση ένδικων μέσων,

Α) Την λήψη απόφασης για την  Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 

εξόφληση της με αριθ. 30/2012 διαταγής πληρωμής του Ειρηνοδικείου 

Αλμωπίας όπως έχει κοινοποιηθεί με αρμόδιο δικαστικό επιμελητή  και 

αφορά τους νόμιμους τόκους και τα δικαστικά έξοδα συν.ποσού 612,33, 

όπως αυτά αναλύονται στον παρακάτω πίνακα :

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ – ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

ΑΠΟ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΣ 6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ

10/04/12 09/04/13 6637,14 0,06 365 365 398,23

10/04/13 18/07/13 6637,14 0,06 100 365 109,1

Σύνολο 
ημερών 465

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 507,33

Επιδικασθείσα 
απαίτηση  0,00

νόμιμοι τόκοι  507,33
δικαστικά έξο-
δα  105,00

ΣΥΝΟΛΟ 612,33

            

             Β) Την άσκηση όλων των ενεργειών και παροχή οδηγιών-εντολών 

               σχετικά με τις διαδικασίες που αναφέρονται στο αριθ.πρωτ.32261/2-

               10-2013 έγγραφο της υπηρεσίας, καθώς δεν προκύπτει η άσκηση 

               όλων των προβλεπόμενων ενεργειών-ενδίκων μέσων εκ μέρους του 

               δήμου καθώς και η τελεσιδικία της απόφασης.

3

ΑΔΑ: ΩΖΞ2ΩΨΩ-9ΘΥ



Για την ανωτέρω δαπάνη, θα ζητηθούν τα απαραίτητα κατά περίπτωση φορολογικά στοιχεία.

            

................................”

   Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μπίνος Δημήτριος κάλεσε τα μέλη 

της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της: 
− Το άρθρο  72 και 75 του Ν. 3852/10
− Το υπ. αριθμ. πρωτ. 20279/01-09-2017 έγγραφο του Τμήματος  Οικονομικών  υπηρεσιών του  

Δήμου Αλμωπίας, 
− Την εισήγηση του Προέδρου

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ   
    

    Εγκρίνει  τη  δαπάνη   και  διαθέτει  πίστωση  ύψους  612,33  € σε  βάρος  του  ΚΑ 
02.00.6492.0001, με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 
ή συμβιβαστικών πράξεων»,   για εξόφληση της με αριθ.  30/2012 διαταγής πληρωμής του 

Ειρηνοδικείου Αλμωπίας όπως έχει κοινοποιηθεί με αρμόδιο δικαστικό επιμελητή  και αφορά τους 

νόμιμους τόκους και τα δικαστικά έξοδα συν. ποσού 612,33 ευρώ, όπως αυτά αναλύονται στον 

παραπάνω  πίνακα της παρούσας απόφασης.

            
                      Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 193/2017
                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
       (Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  26-9-2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                    

4

ΑΔΑ: ΩΖΞ2ΩΨΩ-9ΘΥ


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-12-01T08:54:00+0200
	Athens




